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Styczeń

11 stycznia 16.214,57 PLN tyle zebrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w trakcie 
23 Finału w Solcu Kujawskim. Sztab WOŚP pod kierunkiem Dyrektor Reginy Osińskiej 
działał w tym roku w gościnnym Jura Parku. W trakcie finału nie zabrakło warsztatów 
plastycznych dla dzieci. Zagrały zespoły PARASSOL, ARCHANDIA, DE-STRESS czy 
działający przy SCK ETERNAL TRAVELLES. Prezentowali się członkowie grupy 
rekonstrukcyjnej „BIZON”. Tańczyli najmłodsi i trochę starsi uczestnicy sekcji tanecznych 
SCK pod kierunkiem Karoliny Dąbkowskiej, a tuż pod sceną miał miejsce  pokaz kuglarski.



Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się aukcje, w trakcie których sprzedaliśmy 
wszystkie licznie przekazane gadżety  i Loteria Fantowa, w której wygrywał każdy los . 
Panie z K.S. Niezapominajka upiekły pyszne ciasta. Na finał o godzinie 20:00 Bractwo 
Kurkowe oddało armatni wystrzał a firma „Jan Czarnecki i Synowie” zaprezentowała 
wspaniały pokaz fajerwerków.

18 stycznia – msze w soleckich kościołach (P.W. NSPJ i P.W Nawrócenia Św. Pawła) 
uświetniły swoimi występami grupy wokalne SCK – Chór cantabille i Grupa „Inwencja”. 

22 stycznia – Aktywni 60+ to nowe zadanie realizowane przez SCK skierowane do 
seniorów, na pierwszym spotkaniu "Teatrzyk 13-latków" zaprezentował spektakl z okazji 
dnia babci i dziadka.

29 stycznia Młody aktor (Barwy Szczęścia, Czas Honoru) Dawid Kartaszewicz 
zaprezentował repertuar znanych utworów ważnych dla niego osobiście w recitalu pt.: 
„Piosenki Mojego Życia”. Wraz zaproszonymi przyjaciółmi zabrał słuchaczy w 
sentymentalną podróż pełną odniesień do swoich przeżyć i ważnych dla niego 
momentów. Wcześniej tego dnia w ZSOiZ na zaproszenie Radosława Osińskiego 
prowadził warsztaty teatralne dla uczniów. Koncert, który na długo pozostanie w 
pamięci słuchaczy, szczególnie tych spod znaku Krainy łagodności. Bo choć program 
koncertu składał się z utworów w różnych klimatach,  to wszystkie piosenki łączyło jedno 
– bardzo dobry mądry tekst i muzyczny poziom.



Luty

9 i 13 lutego aktywni 60+
W trakcie drugiego spotkania seniorzy rozmawiali z pracownikiem Banku Spółdzielczego 
o tym jak w dzisiejszych czasach zarządzać swoimi zasobami finansowymi, obsłudze 
bankomatu, kartach płatniczych i kredytach dla seniorów.  Seniorzy odwiedzili też 
Muzeum Solca gdzie zwiedzali kolekcję najnowszych nabytków. Dziękujemy za ciekawe 
spotkanie. 

11 lutego w gościnnej sali konferencyjnej Centrum Aktywności i Edukacji po raz kolejny 
w karnawałowym repertuarze wystąpiły seniorki z grupy „Inwencja”. Zespołowi 
towarzyszyli młodzi wokaliści Bartosz Pelikant i prowadzący grupę Tomasz Rudny

13 lutego to dzień występu najmłodszych członków teatrzyku prowadzonego przez 
Gabrielę Walczak. W piątek trzynastego zaprezentowali przedstawienie pt.: „Strach ma 
wielkie oczy”

16 - 27 luty Przez dwa tygodnie dzieci biorące udział w zimowych półkoloniach 
przygotowywały występy cyrkowe, które ostatniego dnia każdego turnusu prezentowały
swoim rodzicom, dziadkom i rodzeństwu w trakcie „”Cyrkowego Show”. Dzieci 
codziennie rozwijały swoje umiejętności pod okiem instruktorów i trenerów aby 
zaprezentować pokazy kuglarskie, taneczne, magiczne sztuczki czy klaunadę. Powstały w
ten sposób grupy cyrkowe: „Aura”, „Awangarda”, „Złota Gwiazda” i „Czyrk Króla Juliana”. 



Marzec

9 marca Grupa wokalna I co dalej pod kierunkiem Krzysztofa Filasińskiego przygotowała 
specjalny koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Grupa, a de facto jej męska 
część wybrała na tę okoliczność znane przeboje, stawiając retoryczne pytanie: „Kto ma 
tyle wdzięku co Wy !?”
Śpiewał, akompaniując sobie na gitarze gość specjalny Rafał „Zwierzak” Zieliński - w pełni
zasługując na określenie gwiazda wieczoru! Śpiewali: Michał Malok, Bartosz Pelikant 
oraz… Danuta Rinn i Demis Roussos… wszak nie osobiście, bo w artystycznej udanej 
imitacji Krzysztofa Filasińskiego, który był także gospodarzem koncertu. Michał Malok 
raz jeszcze pokazał swoje znakomite vis comica w kabaretowych scenkach i piosenkach. 
Podobały się piosenki w wykonaniu Bartosza Pelikanta. Na zawarte w tytule koncertu 
pytanie wykonawcy odpowiedzieli zgodnym chórem, co zaakceptowały salwami śmiechu 
panie zasiadające na widowni. Za wspaniałą zabawę, koncert pełen humoru i życzenia w 
imieniu swoim i solecczanek podziękowała Dyrektor Regina Osińska.

2 i 9 marca do pracowni plastycznej wcześniej urodzonyc h Solecczan zaprosiła artystka
plastyk –  Agata Lorenc. Była  to forma aktywnyc h warsztatów plastycznyc h na temat
akwareli.



16  i 17 marca aktywni 60+ 
W trakcie trzeciego już spotkania seniorzy uczyli się podstaw samoobrony i zachowania 
bezpieczeństwa a ich instruktorami byli policjanci z KMP w Bydgoszczy. Dzień później w 
ramach przygotowań do świąt wielkanocnych tworzyli palmy i pisanki na konkurs 
organizowany przez GOK w Dobrczu. W dniu 26 marca 2015r. pojechały one na 
rozstrzygnięcie konkursu. Z rąk Pani Dyrektor Barbary Hipnarowicz i Wójta Gminy Dobrcz
– Krzysztofa Szali otrzymaliśmy dyplomy i nagrody rzeczowe. 

21 marca Grupa kuglarska z  SCK  oraz zaprzyjaźnieni tancerze ognia z Bydgoszczy 
zaprosili na pokazy oraz Fireshow z okazji I Dnia Wiosny.
W programie można było zobaczyć: 
* 18:00 - 18:45 -> Pokazy Kuglarskie:
* 19:00 - 19:20 -> FIRESHOW

26 marca miały miejsce eliminacje Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego i Turnieju
Poezji Śpiewanej.  Jury w składzie: Regina Osińska, Barbara Sobotka ( Kujawsko – 
Pomorskie Centrum Kultury w Bydgoszczy )  i  Piotr Szymański postanowiło do etapu 
rejonowego O.K.R. w Bydgoszczy zakwalifikować Natalię Szulc, 
Patrycję Szumann oraz śpiewającą poezję  Magdalenę Sławnikowską wraz z gitarzystą  
Mateuszem  Wieczorkiem.



Kwiecień
1 – 15 kwietnia  SCK rozpoczęło przeprowadzkę z tymczasowej 
siedziby przy ul. Kościuszki do wyremontowanego budynku przy 
Bojowników o Wolność i Demokrację. 

20, 21 i 27  kwietnia – Aktywni 60+
Pierwsze spotkania seniorów w nowej siedzibie to podwójne zajęcia usprawniające 
pamięć i spotkanie tańczących seniorek z Wandą Maćkowiak – choreografem i tancerką

22 kwietnia
Z okazji międzynarodowego dnia ziemi dzieciaki miały okazję wziąć udział w warsztatach 
dotyczących recyklingu i ekologii. 

25 kwietnia młodzież biorąca udział w zeszłorocznym projekcie „Ringing Waste” 
wystąpiła w trakcie „Festynu Ekologicznego” organizowanego przez gimnazjum i ZSOiZ 
natomiast 28 kwietnia na pierwszy spacer szlakiem „Martyrologii Soleczczan” wyruszyła 
grupa pań uprawiających w SCK Nordic Walking. Przygotowaliśmy też stanowisko, przy 
którym tworzyliśmy instrumenty z plastikowych butelek. 



Maj

2 MAJA  „POD STARYM-NOWYM ADRESEM” Czekaliśmy na to 3 i pół roku. Pracując w 
tymczasowych trudnych warunkach lokalowych, w przybudówce szkoły muzycznej - z 
utęsknieniem spoglądaliśmy w stronę zmieniającego się z dnia na dzień budynku przy ul. 
Bojowników o Wolność i Demokrację 1. I wreszcie, w majowy świąteczny weekend - 2 
maja 2015 roku, zaprosiliśmy mieszkańców Solca na pierwszą imprezę pod 
starym/nowym adresem. Wernisaż rodzinny – Malarstwo Lecha, Dagmary i Wojciecha 
Lewandowskich w greckim klimacie zgromadził liczne grono naszych wiernych bywalców,
których zachwyciły nowe pomieszczenia SCK a nade wszystko kolorowe płótna 
artystycznej rodziny Państwa Lewandowskich. Zgodnie z zapowiedzianym greckim 
klimatem już przed wejściem gości witali „prawdziwi starożytni Grecy”, w białych 
chitonach i laurowych wieńcach na głowach. To „udawali Greka” aktorzy Grupy Teatralnej
Szlaban z Michałem Malokiem jako Dionizosem na czele oraz Rafał Kowalewski z sekcji 
kuglarskiej. Na żywo przed budynkiem grała profesjonalna artystka harfistka, pięknie 
uzupełniając ten klimat. I nie były to wszystkie greckie niespodzianki tego popołudnia, 
ale po kolei… W nowej przestronnej Galerii Homo Faber gości i artystów na tle gitary 
Mateusza Wieczorka powitała Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury - Regina Osińska, 
której wystąpienie pełne było serdecznych wspomnień, refleksji na temat roli kultury w 
soleckiej społeczności i planów na jutro… Burmistrz Miasta i Gminy Solec Kujawski - 
Teresa Substyk podziękowała Dyrektor Reginie Osińskiej i załodze SCK za szeroką 
działalność w tymczasowej siedzibie, a także wszystkim tym, którzy przyczynili się do 



przebudowy; obiecała także szybkie uzupełnienie wyposażenia. W imieniu autorów 
wystawy głos zabrała najmłodsza artystka w rodzinie – Dagmara Lewandowska, która 
niemowlęciem była, gdy w tej samej galerii 20 lat temu jej, wówczas 9-letni brat 
Wojciech, otwierał wraz z ojcem pierwszą rodzinną ekspozycję. Dowodem na to był 
znaleziony w domowym archiwum Dyrektor Osińskiej film z tego wydarzenia. Pokazany 
tu i teraz stał się okazją do wzruszeń i porównań – do przypomnienia sobie, jaki duch 
panował w Galerii Homo Faber przed laty i do pytania – czy uda się go wskrzesić w tych 
nowoczesnych murach… Wielu gości odnajdywało siebie na ekranie i niejedna łza się w 
oku zakręciła… A że nie może być wernisażu bez lampki szampana – tradycji stało się 
zadość. Stół pełen owoców delikatnie nawiązywał do greckich uczt, którym zazwyczaj 
towarzyszyły artystyczne prezentacje… I w tej materii scenariusz wernisażu był 
konsekwentny: Dyrektor Regina Osińska zaserwowała na koniec występ autentycznych 
Greków, czyli grupę Dimitrisa Zorbasa. Były wszystkie znane greckie przeboje z klasyczną
Zorbą, która porwała gości do tańca. I gdyby nie to, że tańce odbywały się w nowoczesnej
szklanej kuli nowego SCK można by pomyśleć, że to… wielkie greckie wesele. A to bawili 
się Solecczanie w swoim starym/nowym domu kultury! 

6 maja  Turniej Słowa dla szkół podstawowych i gimnazjów zgromadził ponad 30 
uczestników, z których Jurorki: Regina Osińska, Barbara Sobotka i Gabriela Walczak 
wybrały 6 osób do etapu powiatowego.

17 maja W trakcie nocy muzeów w Jura Parku Solec młodzież grająca w SCK dała ponad 
półtoragodzinny popis swoich umiejętności. Na występ złożyły się utwory autorskie oraz 
Jam Session.



18 maja -  Aktywni 60+ 
W świetlicy wiejskiej „Jagódka” na wspólnym grillu spotkali się seniorzy przez cały rok 
biorący udział w projekcie. Seniorzy brali udział w licznych quizach, tańcach i 
różnorodnych aktywnościach.   

20 maja Zajęcia dla przedszkolaków. Bratki z Przedszkola Reksio odwiedziły nas w 
Soleckim Centrum Kultury. Było to pierwsze z serii spotkań z najmłodszymi odbiorcami 
oferty SCK pt: "Kolorowa Łąka" łączące w sobie zajęcia ruchowe, pobudzanie wyobraźni, 
umuzykalnianie i plastykę. 

26 maja Aktywni seniorzy tym razem wybrali się poza Solec. zwiedzali Gdańsk, Gdynię i 
Sopot. Ponad cztery godziny wędrowali z przewodnikiem wśród najciekawszych 
zabytków Gdańska. Nie pominęli także sopockiego molo czy oceanarium w Gdyni. 
Całodniowa podróż zorganizowana była w ramach realizowanego przez Stowarzyszenie 
Rezerwat Kultury i Serdeczności oraz SCK projektu "Aktywni 60+" współfinansowanego 
ze środków MIG Solec Kujawski. 



 26 maja W Dzień Matki 2015r. na „Kolorowej Łące” odwiedziła nas kolejna grupa z 
Przedszkola Reksio – Bratki, a 27 maja pochmurne niebo rozpromieniły nam grupy 
zerowe ze Szkoły Podstawowej nr 4. Mali goście Soleckiego Centrum Kultury, podobnie 
jak i nasi wcześniejsi goście z przedszkola Reksio, uczestniczyli w zajęciach 
umuzykalniająco-plastycznych. Godzinę zabawy pełnej kolorowych kwiatów i wiosennej 
muzyki przygotowały Kasia Kubacka i Agnieszka Szachniewicz.



30-31 maja W ostatni weekend maja, Solec Kujawski świętował swoje 690 urodziny. 
Dwudniowa impreza pod hasłem URODZINOWA BIESIADA NADWIŚLAŃSKA obfitowała 
w wydarzenia i atrakcje. Przepływały żaglówki 50. regat na Wiśle, zbieraliśmy złotówki na
specjalistyczny samochód dla Stowarzyszenia Sue Ryder i układaliśmy je w wielkie słońce.
Zagrało 6 zespołów w tym Roan - ambasador akcji Kilometry Dobra, formacja Red Guitars
czy bluesowy Freebirds. Zaprezentowały się artystycznie chyba wszystkie soleckie szkoły 
i przedszkola wraz z harcerzami i Publiczną Szkołą Muzyczną. Zatańczyła sekcja taneczna 
maluchów SCK pod kierunkiem Joanny Romańczyk. Puszczaliśmy bańki mydlane, 
przebieraliśmy dzieci w kolorowe stroje i malowaliśmy buzie. Nadleśnictwo Solec 
Kujawski uczyło ekologii i prezentowało azyl dla uroczych jeży. Był EkoBus, stoisko 
Warsztatów Terapii Zajęciowej, niezawodni chłopcy z grupy ASG BIZON prezentowali 
repliki broni i umundurowania amerykańskich marines. Odbył się koncert orkiestry BRDA 
pod dyrekcją Orlina Bebenowa, były warsztaty na barce MCK Bydgoszcz. Zaśpiewał 
zespół wokalny chóru Cantabille Soleckiego Centrum Kultury oraz zagrała młodzież na co
dzień grająca w Przestrzeni Dźwiękoszczelnej - sali prób SCK - Eternal Travelers. Nie 
zabrakło placu zabaw dla dzieci, pokazów ratowników WOPR oraz wielu innych atrakcji. 
Imprezę zakończył pokaz Fireshow w wykonaniu sekcji kuglarskiej, działającej w SCK.



Czerwiec

11 czerwca  Odwiedziły nas Smerfy i Pszczółki z Przedszkola Promyczek.
Dzieci uczestniczyły w zajęciach umuzykalniająco-plastycznych, zwiedziły nowy budynek 
SCK i przytuliły naszego niedźwiedzia.

11 czerwca uczestnicy Zabaw literkami z prowadzącą Gabrielą Walczak budowali własne 
żaglówki.
Choć nie wyruszyli na szerokie wody, zabawa była udana!
Tydzień później 18 czerwca w czwartek łowiliśmy papierowe ryby.
Dzieci od 4 do 8 lat – zajęcia w okresie letnim w każdy czwartek od 16:00 do 17:00. Wstęp
wolny! 



13 czerwca Panie (i Pan) odwiedzający zajęcia "Aktywni 60+" brali udział w wyjątkowej 
sesji zdjęciowej, której celem było promowanie zbliżającego się „święta seniorów” jakim 
jest Przegląd Artystycznej Twórczości Seniorów

17 czerwca  "Przegląd Artystycznej Twórczości Seniorów" po hasłem "Młodości 
Wspomnień Czar". w ramach corocznego Przeglądu Artystycznej Twórczości Seniorów 
pod patronatem Starosty Powiatu Bydgoskiego. 
17 czerwca przyjechali do Solca seniorzy z różnych miejscowości naszego regionu ( ok. 
300 osób), by zaprezentować swoje zespoły taneczne, wokalne kabaretowe i inne 
artystyczne pasje. 
Stali bywalcy tych spotkań wiedzą, że był to prawie cały dzień ( od godz. 12.00 ) 
wspaniałej zabawy, tym razem w klimacie lat sześćdziesiątych… 
Były konkursy związane z epoką dzieci kwiatów i mnóstwo wspomnień z peerelu nie 
tylko na fotografiach. Taneczne szaleństwa w rytm przebojów lat sześćdziesiątych i 
siedemdziesiątych. Gospodarzem wydarzenia była gościnna altana soleckiego JuraParku.



17 czerwca W ramach programu "Akcja Bezpieczne Wakacje" sekcja plastyczna 
Soleckiego Centrum Kultury ogłosiła… Konkurs plastyczny pod hasłem "Moje 
Bezpieczne Wakacje 2015" Nie /znane atrakcje mojego regionu.
Pod honorowym patronatem Ministra Edukacji Narodowej.
Prace można było składać do 20 września 2015r w siedzibie SCK ul. Bojowników o 
Wolność i Demokracje 1. 
Konkurs adresowany był do dzieci i młodzieży do 17 roku życia i przebiegał w 3 
kategoriach wiekowych: I kategoria - dzieci do 7 lat, II kategoria - dzieci w wieku 8 - 12 lat,
III kategoria - młodzież w wieku 13 - 17 lat. 

21 czerwca pierwsze z serii czterec h niedzielnyc h spotkań z fotografią. Warsztaty 
fotograficzne „Lepiej Pstrykaj!” Na pierwszym spotkaniu poznawaliśmy tec hnikę i 
obsługę naszyc h urządzeń do fotografowania, kolejne to plener fotograficzny, podstawy 
obróbki zdjęć i improwizowane domowe studio fotograficzne! 

23 czerwca Mimo braku wyposażenia, siedzeń i kurtyn na deskac h wyremontowanej 
sceny Soleckiego Centrum Kultury pojawił się pierwszy teatr. Planeta M zaprezentowała 
pantomimę "Tempus Fugit".

24 czerwca najmłodsi mogli spróbować swoic h sił z mikrofonem w garści, bo przecież 
każdy śpiewać może... Dziękujemy za odwagę i wspaniałe duety, a nawet tercety! 



26 czerwca 2015r. o godz. 19:00 scena Soleckiego Centrum Kultury ponownie ożyła! A to
za sprawą grupy teatralnej Szlaban i reżysera, instruktora Piotra Szymańskiego. Grupa 
teatralna SCK przedstawiła zaskakującą jednoaktówkę Marka Kochana pt. "RIO albo 
PARA/BANK", w której udział wzięli Żaneta Andrzejczak, Zuzanna Trzeciakowska, Marcin 
Borkowski. Miłośnicy teatru nie zawiedli i pojawili się licznie w jeszcze niewykończonej 
sali widowiskowej. 

29 czerwca Zespół "Inwencja" zaprosił wszystkich do kuli SCK! Biesiada z ludowym 
akcentem obfitowała w radosne aranżacje najpopularniejszych przyśpiewek i piosenek, 
panie z grupy Inwencja rozdawały chleb ze smalcem i ogórki kiszone, a wszyscy razem z 
zaproszonymi gośćmi Ewą Mazur i Bartkiem Pelikantem bawili się wyśmienicie.



29 czerwca – 3 lipca W trakcie pierwszego turnusu wakacyjnych półkolonii w Soleckim 
Centrum Kultury dzieciaki bawiły się pod hasłem „Wakacje Superbohaterów”. 
Przebieraliśmy się za swoje lubione bądź wymyślone postaci i wspólnie tworzyliśmy 
superbohaterski show. Braliśmy udział w grze miejskiej, uczyliśmy się supermocy czyli 
pierwszej pomocy i pozowaliśmy do zdjęć. Na zakończenie dzieciaki zaprezentowały się 
przed licznie zgromadzoną widownią złożoną z zaproszonych przez uczestników gości. 
Wydrukowane zdjęcia z super-sesji zdjęciowej można było zabrać do domu.



Lipiec

 5 lipca Po blisko trzymiesięcznej przerwie związanej z przeprowadzką,do SCK powróciły 
niedzielne spotkania miłośników gier planszowych i RPG. Cotygodniowe niedzielne 
spotkania skierowane do starszej młodzieży są tradycją od ponad 6 lat. To była 
najdłuższa przerwa w historii naszych spotkań. Poprzednia w 2011 trwała "aż" dwa 
tygodnie.

8 lipca o godz. 15:00 młoda grupa teatralna Soleckiego Centrum Kultury zaprezentowała
przedstawienie Undersen o znanych i nieznanych bajkach Andersena, pokazali m.in. 
Latający kufer, Czerwone trzewiki, Ole-zmruż Oczko,... Scenariusz i reżyserię 
przedstawienia przygotowała instruktorka grupy Gabriela Walczak.Wystąpili: Nicolas 
Borkowski, Marysia Cieszyńska, Janek Lisiak, Magda Lisiak, Zuzia Szprynger, Oliwia Śnieg,
Zuzia Theiss. Po przedstawieniu widzowie uczestniczyli w warsztatach plastycznych. 
Licznie przybyli tworzyli scenki z bajek Andersena. We wrześniu odbyły się kolejne 
teatralne spotkania.



6 – 10 lipca  „Podróże poszukiwaczy śladów historii” - drugi turnus półkolonii 
zorganizowany wspólnie ze stowarzyszeniem „Rezerwat kultury i Serdeczności”, a 
współfinansowany przez UMiG był pełen wyjazdów i atrakcji. Uczestnicy zwiedzili 
Biskupin, Toruńskie Muzeum Piernika i Dom Legend, Bydgoskie muzeum Mydła i Historii 
Brudu, przepłynęli się Brdą na statku „Słonecznik”, a ostatniego dnia wzięli udział w 
przygotowanym w SCK warsztacie „Wioski Ginących Zawodów”. 

10 lipca JAM Session w kuli SCK. Było różnorodne muzycznie, obfitowało w bluesa, funk, 
jazz ale też cięższe brzmienia rocka i metalu. Dzięki obecności świetnych młodych 
soleckich muzyków było jak zawsze na wysokim poziomie.



 13 do 17 lipca Soleckie Centrum Kultury współpracuje na stałe z toruńskim oddziałem 
AIESEC przy Uniwersytecie Mikołaja Kopernika. AIESEC to największa międzynarodowa 
organizacja studencka, której głównym założeniem jest zwiększanie zrozumienia 
kulturowego i współpracy międzynarodowej poprzez program wymiany praktyk. I dzięki 
tej współpracy od kilku lat - zimą i latem przyjeżdżają do nas wolontariusze – studenci z 
dalekich krajów, by włączyć się w nasze projekty organizacji wolnego czasu dla dzieci i 
młodzieży podczas ferii. Tego lata w ramach letniego projektu Summer School 
przyjechały do Solca trzy studentki – z Hongkongu, Tajlandii i Meksyku. Przez tydzień, 
brały one czynny udział w zajęciach podczas ferii organizowanych przez Soleckie 
Centrum Kultury pod hasłem Światowy Klub do Walki z Nudą. Prezentowały w języku 
angielskim swoje kraje, ich kulturę, historię i tradycje. Brały udział we wszystkich 
zajęciach, oswajając dzieci z językiem, prezentując i animując swoje narodowe gry i 
zabawy. Można powiedzieć, że były to unikalne warsztaty artystyczno – językowe dla 
soleckich dzieci. Natomiast popołudniami w wolnym czasie Sain z Tajlandii, Angie z 
Meksyku i Kiki z Honkkongu poznawały nasze miasto. I tak np. we wtorek odwiedziły 
JuraPark a w nim muzeum, kino i oczywiście wesołe miasteczko. W środę Muzeum Solca 
zaprezentował i opowiedział o historii miasta Pan Łukasz Wojtecki. W czwartek dzięki 
uprzejmości Piotra Marchlewicza mogliśmy wspólnie w Klubie Bowling pograć w kręgle. 
W piątek wraz z praktykantami ( uczniami soleckiego liceum, którzy w lipcu pracują w 
SCK w ramach projektu Przygoda z wiedzą 2) przygotowaliśmy międzykulturowy open-
space. Każdy mógł wybrać sobie udział w jednej z zaplanowanych rodzajów aktywności, 
takich jak nauka żonglowania i tańca z ogniem, kaligrafia w języku chińskim, gra na 
perkusji, składanie origami, podstawy hiszpańskiego, czy gra na gitarze elektrycznej. 
Mogliśmy też posłuchać grających na co dzień w SCK młodych muzyków z zespołu 



Eternal Travelers. Na koniec piątkowego spotkania wszyscy goście naszego open-space-u
mogli obejrzeć prezentacje naszych gości i porozmawiać o różnicach i podobieństwach w 
życiu jakże odległych krajów. Trudno w kilku słowach opisać klimat jaki panował przez 
cały tydzień- serdeczność, zrozumienie, otwartość i tolerancja. Za to wszystko 
podziękowały gościom podczas specjalnego spotkania Pani Burmistrz Teresa Substyk i 
Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury – Regina Osińska. Mamy nadzieję, że 
wolontariuszki oprócz tradycyjnych pamiątek z miasta zabrały do swych krajów jak 
najlepsze wrażenia i wspomnienia. My serdecznie dziękujemy. Do realizacji tego projektu
przyczynili się bardzo gościnni Solecczanie, którzy na czas trwania akcji przyjęli do domu 
naszych zagranicznych gości. Są nimi Państwo Wanda i Piotr Bala oraz Justyna i Tomasz 
Palacz. Dziękujemy im nad wyraz serdecznie. 

17 lipca W piątek po południu wszyscy chętni mogli wziąć udział w wydarzeniu, które 
było zarazem pożegnaniem naszych Aiesec-owych gości. Grupa młodych ludzi 
przygotowała szereg aktywności, w których każdy chętny mógł wziąć udział na zasadach 
panelu open-space. Można było spróbować swoich sił w żonglerce i podstawach tańca z 
ogniem z Rafałem i Wiktorem, nauczyć się chińskiej kaligrafii z Kiki z Hongkongu, wybić 
proste rytmy na perkusji, poćwiczyć hiszpański z Angie z Meksyku, posłuchać jak grają 
Eternal Travellers, zrobić origami z Sain z Tajlandii. Na koniec dziewczyny 
zaprezentowały nam swoje kraje i ich tradycje. Wszystkim ponad czterdziestu osobom, 
które w ciągu kilku godzin odwiedziły nas i współtworzyły nasz open-space dziękujemy i 
zapraszamy na kolejne wydarzenia. 



20-25 Lipca W czwartym tygodniu naszych półkolonii ponownie zabraliśmy dzieci na  
"Planetę Superbohaterów". Pomiędzy zajęciami z dramy oraz przygotowywaniem 
własnych strojów superbohaterów wszyscy czynnie brali udział w super-zabawach. 



Sierpień
ZAJĘCIA OTWARTE W RAMACH AKCJI LETNIEJ:

03 – 07 sierpnia godz. 12.00 – 14.00 dzieci od lat 6 „Letni klub szalonego małolata”- m.in:
ekodetektywi, turniej rycerski.

10 – 14 sierpnia godz.12. 00 – 14.00 - zajęcia z rzeźby, zajęcia teatralne, gry i zabawy.
dzieci od lat 11

 
13  i 14 sierpnia to czas 55 dorocznego Międzynarodowego Spływu Kajakowego „Od 
Kajtka do Kajetana”. Solec Kujawski ugościł kajakarzy występami „Solecczan”, zespołu 
„Inwencja”, recitalem „Zofii Gorczyńskiej” oraz zabawą muzyczną z DJ-em.

18 -22 sierpnia Zaprosiliśmy dzieci  na Indiańską Przygodę w trakcie Wakacyjnyc h zajęć 
otwartyc h dla dzieci! 



26 sierpnia AKADEMIA KAMELEONA LEONA - zmysł wzroku
Za nami pierwszy dzień w ramach Akademii Kameleona Leona. Poznaj zmysły w sposób 
nieoczywisty! Dofinansowany w ramach projektu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 
Razem z panią fizyk Małgorzatą Walczak odkrywaliśmy zmysł wzroku. Zobaczyliśmy wiele
zdumiewających nas zjawisk fizycznych i eksperymentów. Wśród nich: woda tuczy, 
magnesy, pryzmaty, rozszczepienie, załamanie, drgania, soczewki, zwierciadła, wirujący 
sok - siła odśrodkowa, bańki kanciaste małe i duże, ciecz nienewtonowska, a to tylko 
niektóre! Na uczestników czekał również słodki poczęstunek. Każde doświadczenie 
mogliśmy wykonać sami i przekonać się jak działa nasze oko, a nawet kiedy nas oszukuje! 

29 sierpnia Oficjalny turniej Munc hkina zorganizowany przez Klub Miłośników RPG i 
Planszówek działający przy SCK wsparty promocją przez polskiego wydawcę gry „Black 
Monk Studio”



30 sierpnia  odbył się wielki dożynkowy festyn organizowany przez SCK i UMiG z okazji 
690 urodzin Solca Kujawskiego. W niedzielę, po mszy w kościele pw. św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika, uroczystym korowodem z orkiestra OSP na czele wszyscy 
przemaszerowali na boisko przy ul. Sportowej. Tam starostowie dożynek w ręce Teresy 
Substyk, burmistrz Solca Kujawskiego,przekazali tradycyjny chleb, były słowa 
podziękowań i poczęstunek. Swoje możliwości zaprezentowały zespoły: „Solecczanie”, 
„Kapela spod Kowala”, „Inwencja” i „Karolaki” z Karolewa. Nie zabrakło również 
degustacji smakołyków przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, kiermaszu 
twórczości ludowej i atrakcji dla najmłodszych.  Wspaniałe wrażenia artystyczne zapeły 
gwiazdy wieczoru zespół pieśni i tańca "Korunki" z Białorusi i Dawid Kartaszewicz. 
Wieczorem zabawę zapewniły zespoły disco-polo. 



Wrzesień

2 września 2015 r. odbyło się drugie spotkanie Akademii Kameleona Leona w ramach 
projektu dofinansowanego przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Tym razem 
uczestnicy zajęć poznawali na nowo zmysł dotyku. Zaczęliśmy od tańca kameleonów, 
który przeprowadziła Natalia Markiewicz. Wspólnie z fizykoterapeutą Elżbietą 
Matuszewską wykonywali na wesoło ciekawe ćwiczenia. Zapraszamy chętnych od 9 do 14
lat na kolejne zajęcia Akademii Kameleona Leona już w środę! Czy wiecie, że kameleony 
nie mają uszu? 

3 września  miało miejsce „Biesiadne Zakończenie Lata” Przygotowane przez grupę „I co 
dalej...” pod kierunkiem Krzysztofa Filasińskiego.  Na koncert złożyły się „letnie” piosenki 
wybrane przez członków grupy.



9 września miało miejsce trzecie spotkanie Akademii Kameleona Leona w ramach 
projektu dofinansowanego przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Tym razem 
postawiono na recykling i powtórne wykorzystanie butelek w kreatywny sposób. 
Uczestnicy wykonali własne przyborniki na wzór kameleona. Nie zabrakło również tańca 
kameleonów. Był też słodki poczęstunek i pytania dla uczestników dotyczące 
poprzednich zajęć ze słodkimi nagrodami dla wszystkich. 16 września szlifowaliśmy 
zmysł dotyku. Dosłownie! Według wskazówek pani plastyk Agaty Bądzielewskiej 
wykonaliśmy własne kameleony z gliny. Był poczęstunek i pytania o nasze mocne i słabe 
zmysły, bo warto wiedzieć o sobie więcej. Na koniec wszyscy dostali czekoladę, by mieć 
energię, żeby sprostać wyzwaniom codzienności 

12 września Występ Gienka Loski wraz z Marcinem Młynarczykiem i Jankiem Kuntem, 
który miał miejsce  w kuli Soleckiego Centrum Kultury i zgromadził liczną bardzo 
różnorodną pod względem wieku publiczność. Po koncercie odbyło się Jam Session, z 
zaproszonymi muzykami.



23 Września Za nami kolejne spotkanie w Akademii Kameleona Leona dofinansowane z 
projektu FIO. Tym razem działaliśmy w grupach. Gdy jedni poznawali tajniki zdrowego 
odżywiania razem z panią dietetyk Weroniką Stanisławską, drudzy tworzyli barwne 
origami z panią Joanną Theiss. Powstały cuda z papieru i nie tylko, m.in. żaba na liściu z 
kwiatkiem, niedźwiedź, motyl z drucików kreatywnych, a najbardziej cieszyło to, że każdy
mógł zrobić wszystko samodzielne. Udane zajęcia zakończyły słodkie nagrody dla 
uczestników i owocowy poczęstunek. 

24 września 2015 r. w Sali Kolumnowej Sejmu RP odbyła się debata publiczna pt. "Prawo
do kultury" współorganizowana przez Narodowe Centrum Kultury oraz "Dziennik Gazetę
Prawną". Projekt "Prawo do kultury" jest wspólnym przedsięwzięciem Narodowego 
Centrum Kultury i miasta Wrocławia jako Europejskiej Stolicy Kultury 2016. Jego celem 
jest wypracowanie stanowiska dotyczącego dostępności i partycypacji w kulturze 
Europejczyków w dobie Internetu i cyfryzacji zasobów kulturowych.
Na zaproszenie poseł Iwony Śledzińskiej-Katarasińskiej, przewodniczącej Sejmowej 
Komisji Kultury i Środków Przekazu w spotkaniu tym wzięła udział Regina Osińska, 
dyrektor Soleckiego Centrum Kultury. W debacie wzięli udział: Małgorzata Omilanowska,
minister kultury i dziedzictwa narodowego, Adam Bodnar, rzecznik praw obywatelskich, 
Rafał Dutkiewicz, prezydent Wrocławia, Paweł Nowacki, zastępca redaktor naczelnej 
"Dziennika Gazety Prawnej", Krzysztof Dudek, dyrektor Narodowego Centrum Kultury 
oraz liczni działacze kultury i politycy. 



27 września w kuli SCK spotkali się miłośnicy komputerowej bitewnej karcianki 
Hearthstone. Były rozgrywki, rozmowy, oglądanie najlepszych pojedynków, możliwość 
zdobycia specjalnego rewersu kart i oczywiście turniej, którego zwycięzcą został stały 
uczestnik naszych spotkań – Krystian.

30 września „Stres? A co to jest?”. W ramac h zajęć Akademii Kameleona Leona. Poznaj 
zmysły w sposób nieoczywisty - projektu dofinansowanego z Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskic h uczyliśmy się razem z panią Martą Piskorską radzić sobie z lękami i 
stresem. 



Październik

7 października 2015 r. w kuli Soleckiego Centrum rozbłysły gwiazdy! Dla uczestników, 
prowadzących Akademii Kameleona Leona i tych, którzy odwiedzili nas tego popołudnia 
w ramach projektu dofinansowanego przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
przygotowaliśmy mini warsztaty z każdego naszego dotychczasowego spotkania o 
zmysłach i ich rozwijaniu oraz nietypową atrakcję - planetarium mobilne Supernowa, 
które pokazało nam niezwykły pokaz nieba jeszcze zanim pojawiły się na niebie. 
Uczestnicy dostali pamiątkowe medale, słodkości, a każdy kto nas odwiedził pamiątkową
przypinkę! Dziękujemy za dofinansowanie Funduszowi Inicjatyw Obywatelskich, za 
pomoc Stowarzyszeniu Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych 
TŁOK, Soleckiemu Centrum Kultury oraz Stowarzyszeniu Rezerwat Kultury i 
Serdeczności. Mamy nadzieję, że nasza przygoda ze zmysłami będzie dalej trwać. 

15 października Z racji uroczystej Sesji Rady Miejskiej na 690 - lecie Solca Kujawskiego 
gościł w Solcu znany dziennikarz radiowy i telewizyjny – ROMAN CZEJAREK. W sposób 
naturalny stał się on gościem Dyrektor Reginy Osińskiej w ramach jej autorskiego cyklu 
spotkań pod hasłem Kantor wymiany Myśli… Spotkanie było niejako suplementem do 
uroczystej sesji Rady Miejskiej, poprzedzonej Restartem SCK – artystycznym 
performance na cześć przebudowanego SCK. 
I tym razem Kantor zgromadził liczne grono słuchaczy. Roman Czejarek w dowcipnej acz 



eleganckiej formie odsłaniał kulisy pracy w Radiowej Jedynce, gdzie od lat zajmuje się 
organizowaniem i prowadzeniem plenerowych koncertów Lato z Radiem, prowadzi 
liczne audycje; Sygnały dnia, Cztery pory roku… i nie tylko. Co nieco dowiedzieliśmy się 
także o telewizyjnej kuchni programów – Kawa czy herbata, Pytanie na śniadanie, a także
teleturnieju Gilotyna. Pan Roman odpowiadał na pytania prowadzącej publiczności ze 
wszech miar wyczerpująco, a jeżeli komuś było jeszcze mało to mógł zakupić książkę 
gościa – Kochane Lato z Radiem, pełną anegdot i ciekawostek zza kulis tej popularnej 
audycji i koncertów…
Nie zabrakło kwiatów i jubileuszowych upominków od władz miasta, a także specjalnie 
na tę okoliczność wyrzeźbionego przez Janusza Maya złotego mikrofonu… W rewanżu 
gość wieczoru przeprowadził błyskawiczny quiz, nagradzając szczęśliwców radiowymi 
gadżetami. 

20 października  2015r. uczestnicy skupieni w SCK wokół  projektu  „AKTYWNI 60+” oraz 
zaproszeni goście obchodzili Europejski Dzień Seniora. W  świątecznym koncercie 
zaprezentował się Chór Cantabile  pod kierunkiem Wojciecha Rynducha, wiązankę 
starych szlagierów  zaśpiewała Pani Zosia Gorczyńska  a  Rudego Rydza odtańczyły 
„aktywne” seniorki. W imprezie uczestniczyły również   młode aktorki z młodzieżowej 
grupy teatralnej, 
prowadzonej przez Gabrielę Walczak. 

24-25  października Nieomalże całymi rodzinami Solecczanie odwiedzali Galerię Homo 
Faber SCK w sobotę i niedzielę 24 i 25 października, by podziwiać egzotyczne ptaki z 
różnych zakątków Świata. W klatkach prezentowało się  prawie 280 ptaków, których 



naturalne środowisko znajduje się w Australii, Afryce, Ameryce Północnej  i Południowej 
oraz Europie. Tę interesującą wystawę przygotowaliśmy wraz z  bydgoskim oddziałem 
Polskiego Związku Hodowców Kanarków i Ptaków Egzotycznych, który w tym roku 
obchodzi jubileusz 90 – lecia działalności. Serdeczne życzenia i podziękowania dla p. 
Marcina Piskorskiego!  

29 Października ZABAWA LITERAMI dla najmłodszyc h!

30 października W piwnicy  Soleckiego Centrum Kultury duc hów nie ma! Przekonały się 
o tym dzieci ( ok. 60 osób ), które 30 października zjawiły się u nas, by amerykańskiej 
tradycji HALLOWEEN! Stało się zadość. W piwnicy było troc hę strac hu i niespodziankowe 
słodycze.  Natomiast w Kuli SCK  dwie godziny wspaniałej zabawy… Zdziwienie i podziw 
budziły straszne, acz dowcipne przebrania większości uczestników, te wykonane w domu
i te ad hoc wykombinowane w trakcie spotkania. Na projektantów najlepszyc h, 
najstraszniejszyc h kostiumów czekały nagrody. Strzelały balony, w któryc h znajdowały 
się kalamburowe zadania, animacyjna c husta wirowała, taniec duc hów porwał wszystkic h
bez względu na stopień uduc howienia…  To była po prostu nie/ziemska niewinna 
zabawa… 



Listopad

6  listopada W piątkowy wieczór 06.11.2015 w „Kuli” Soleckiego Centrum Kultury odbyło
się spotkanie organizacyjne Klubu Kolekcjonera. Zgodnie z założeniami programowymi 
Klubu na spotkaniu pojawili się nie tylko kolekcjonerzy monet, ale także przedstawiciele 
wielu innych dziedzin zbieractwa. Na zorganizowanej mini wystawie zaprezentowano 
fragmenty zbiorów o przeróżnej tematyce: od skarbów mórz południowych, przez 
kolekcję broni białej, kart telefonicznych i znaczków pocztowych, po kolekcje 
przeróżnych monet i literatury numizmatycznej. Wśród wielu wystawionych ciekawostek,
takich jak np. monety Cesarstwa Bizantyńskiego, znaczki Wolnego Miasta Gdańska i 
Litwy Środkowej czy pięknie zdobiony kindżał arabski, największe wrażenie na obecnych 
wywarła jednak kolekcja piesków pluszowych, wystawiona przez rodzeństwo Martę i 
Łukasza Kubiaków. Ci najmłodsi członkowie naszego Klubu Kolekcjonera za swój słodki i 
kolorowy wkład w „masę wystawienniczą” zostali jednogłośnie wybrani twórcami 
najciekawszej kolekcji spotkania i otrzymali stosowne nagrody rzeczowe ufundowane 
przez dyrekcję Soleckiego Centrum Kultury. 

7 i 21 listopada w kuli SCK miały miejsce pierwsze sobotnie rodzinne spotkania. Dzieci 
wraz z rodzicami tworzyły dinozaury, pająki i jeże z szyszek. Były zabawy liścmi, balonami 
i gra w bingo. Dziękujemy za liczne przybycie i zapraszamy na kolejne rodzinne spotkania 
w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca.



10 listopada w kuli SCK miał miejsce koncert grupy "I co dalej...", na którego repertuar 
złożyły się pieśni patriotycznie i piosenki żołnierskie z różnych okresów historii Polski. 
Zachęcając do wspólnego śpiewania w koncercie wystąpili Karolina Ogłoza, Michał Malok
i Krzysztof Filasiński. Koncert uświetnili żołnierze rekonstruujący Polskie oddziały 
wojskowe okresu międzywojennego, którzy już od godzin popołudniowych spacerowali 
po ulicach Solca, przypominając o rocznicy odzyskania wolności 11 Listopa 1918 roku. 

24 listopada „My dziewczyny... „ 18 urodziny zespołu „Inwencja”.
Grupa Wokalna Seniorów SCK Inwencja wkroczyła w czas dorosłości i tej jesieni skończyła
osiemnaście lat. W koncercie przygotowanym i prowadzonym przez Tomasza Rudnego 
oprócz dziewczyn / pań z Inwencji gościnnie wystąpili: 
Chór Cantabile, Ewa Mazur, Magdalena Sławnikowska, Bartosz Pelikant. A w repertuarze 
stosownie do pory roku i tytułu koncertu znalazły się takie szlagiery jak... Jesień idzie 
przez park, 18 mieć lat to nie grzech, Dozwolone od lat 18... ale także - My dziewczyny; 
Mam tę moc, Lambada itp.



Grudzień

3 grudnia "Solecka Szkoła Fotomontażu" Na wystawie prezentowane były fotomontaże 
starych i współczesnych zdjęć Solca Kujawskiego. Prace wykonane zostały przez uczniów 
ZSOiZ w ramach warsztatów dziennikarskich prowadzonych przez doktora Radosława 
Osińskiego. Wystawę można było oglądać do 10 grudnia. 

3 grudnia na scenie SCK miał miejsce przedpremierowy występ Kabaretu Aktywni 60+, 
przygotowany przez Gabrielę Walczak. Było o zdrowiu, plusach emerytury i miłości... 

4 grudnia  W  Soleckim Centrum Kultury odbyło się trzecie spotkanie Klubu 
Kolekcjonera. Obok ciekawych prezentacji tematycznych znaczków i monet, spore 
zainteresowanie wzbudziła kolekcja militariów p. Jacka Knioły.  W zbiorze tym, obok 
świetnie zachowanych bagnetów, brylowały XIX-wieczne paradne ostrza oficerskie o 
bogato zdobionych rękojeściach. Największą jednak sensację wzbudziła zwykła, 
żołnierska „fala” z lat 80 ubiegłego wieku, czyli miara krawiecka z precyzyjnie 
opracowanym plastycznie każdym ze swych 100 centymetrów, symbolizujących ostatnie 
100 dni służby wojskowej, przypomnijmy – wtedy 2-letniej. Zgodnie z tradycją żołnierską 
odcinano codziennie jej fragment  i rzucano do talerza głośno „meldując” liczbę dni „do 
cywila”. Zachowana w całości stanowi unikat, słusznie więc wraz z militariami wywalczyła 
nagrodę za najciekawszą prezentację spotkania w postaci medalu 690-lecia Solca 
Kujawskiego. 



    Przypomnijmy, iż część kolekcji znaczków pocztowych i banknotów członków Klubu 
Kolekcjonera, dotyczącą odradzania się polskiej państwowości, można obejrzeć w 
Muzeum Solca im. Księcia Przemysła przy ul. Toruńskiej 8 na wystawie czasowej „Drogi 
do Niepodległej”.    Spotkania Klubu Kolekcjonera odbywają się w każdy parzysty piątek 
miesiąca - następne już za dwa tygodnie w piątek 18 grudnia w godz. 16-19. Na spotkaniu
między innymi prezentacja kolekcji kart pocztowych o tematyce patriotyczno-
wojskowej.    Zapraszamy wszystkich chętnych już od 10 12 2015 do obejrzenia wystawy 
znaczków pocztowych o tematyce świątecznej ze zbiorów p. Kazimierza Porębskiego, 
zorganizowanej przez Klub Kolekcjonera w Soleckim Centrum Kultury.     

10 Grudnia Tradycyjne Mikołajki w Soleckim Centrum Kultury miały miejsce 10 grudnia.
Głównym punktem programu była "Pchła Szachrajka" – spektakl w wykonaniu aktorów
Teatru Planeta M z Poznania. To dynamiczny, wesoły spektakl dla najmłodszych, ale nie
tylko.  Na  tym  spektaklu  świetnie  bawili  się  także  dorośli,  uwiedzeni  sprawną  i
humorystyczną grą aktorską młodego zespołu. Przedstawienie zaskakuje oryginalnymi
rozwiązaniami,  a  muzyka  doskonałego,  teatralnego  kompozytora  dopełnia  tę  małą
formę,  nadając  jej  dodatkowo wiele  przestrzeni… Przedstawienie  wg Jana Brzechwy
wyreżyserowała Magdalena Płaneta, a muzykę skomponował Marcin Mirowski.

Spektakl poprzedził mini występ dzieci z naszego teatrzyku SCK pod okiem Gabrieli 
Walczak a także ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w dwóch konkursach – 
plastycznym pod hasłem "Znane i nieznane perełki architektury powiatu bydgoskiego" 
oraz konkursu dziennikarskiego dla młodzieży. Było także okazja do obejrzenia wystawy 
Boże Narodzenie na znaczkach pocztowych, a na finał mikołajkowego spotkania na 
wychodzących z SCK czekała wystrzałowa niespodzianka – pokaz ogni sztucznych 
sprezentowany na tę okoliczność przez pana Jana Czarneckiego.
Odwiedził nas też oczywiście Święty Mikołaj.

Wszystko co działo się tego dnia w SCK opatrzone było przesłaniem, by nadchodzące 
święta przebiegały w serdecznej, rodzinnej atmosferze wolnej od alkoholu i innych 
używek... Tego życzą nam wszystkim organizatorzy Mikołajek - Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Soleckie Centrum Kultury.



12  grudnia w  kuli  Soleckiego  Centrum  Kultury  miało  miejsce  kolejne  SOBOTNIE
SPOTKANIE RODZINNE. Tworzyliśmy bajkowe czerwononose renifery, pingwiny, własne
bombki na choinkę, lampiony i aniołki. Była zabawa na miarę pingwinów z Madagaskaru i
pingwini  taniec.  My  także poczuliśmy rodzinną atmosferę świąt.  Kolejne spotkanie w
styczniu 2016 roku.

17 grudnia   Marek Żak, od 30 lat mieszkaniec naszej gminy, jest starszym wykładowcą na
Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.  Polami jego 
działania są - konserwacja zabytków, fotografia, a także malarstwo akwarelowe, 
wykorzystujące tradycyjną technikę wielowarstwową. Prezentowana wystawa akwarel 
stanowiła przegląd prac stworzonych w zaciszu wiejskiego domu w minionych latach. 
Ekspozycja składała się z kilku  cykli tematycznych, które można sprowadzić do jednego 
wyznacznika stylowego: realizm magiczny.




